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Lastensuojelulaki määrää kunnan tai useamman kunnan yhdessä 
laatimaan lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman, joka hyväksytään kunkin kunnan 
kunnanvaltuustossa ja tarkistetaan vähintään kerran neljässä vuodessa. 
Suunnitelma on otettava huomioon kuntalain (410/2015) 110 §:n mukaista 
talousarviota ja -suunnitelmaa laadittaessa.  
 
Lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman tulee sisältää 
suunnittelukaudelta tiedot 
1) lasten ja nuorten kasvuoloista sekä hyvinvoinnin tilasta; 
2) lasten ja nuorten hyvinvointia edistävistä sekä ongelmia ehkäisevistä 
toimista ja palveluista; 
3) yhteistyön järjestämisestä eri viranomaisten sekä lapsille ja nuorille 
palveluja tuottavien yhteisöjen ja laitosten välillä; sekä 
4) suunnitelman toteuttamisesta ja seurannasta.  
 
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue valmistelee omaa lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaansa. Siun soten toiminta-alueella eri 
yhteistyöryhmissä edistetään hyvinvointityötä pitkälle yhteisten 
painopistealueiden ja tavoitteiden pohjalta, koska kehitettävät asiat ja 
toimia kaipaavat ilmiöt ovat monessa kunnassa samoja.   
 
Ilomantsin kunnan laajassa hyvinvointikertomuksessa, joka on laadittu 
valtuustokaudelle 2021 – 2025, lasten ja nuorten hyvinvoinnin tilaa 
kuvaaviksi ja mittaaviksi indikaattoreiksi on vallittu ylipaino, laittomien 
huumeiden kokeilukerrat, terveydentilan kokeminen huonoksi ja 
koulukiusaaminen ystävien puute. Indikaattoritietoa on saatavissa eri 
kyselyistä ja tiedonkeruista, muun muassa joka toinen vuosi 
toteutettavasta THL:n Kouluterveyskyselystä, TEA-viisari-tiedonkeruista ja 
terveydenhuollon tilastoista.  
 
Ilomantsissa toimii laajahko monialainen lapsi- ja perhetyöryhmä, joka 
kulkee lyhennenimellä Mopsi. Siinä ovat edustettuina kunnasta koulut, 
liikunta- ja nuorisotoimi sekä hyvinvointikoordinaattori, Siun sotesta 
neuvolatoiminta, opiskeluhuolto ja opiskeluterveydenhuolto, 
lapsiperhepalvelut ja lastensuojelu. Kolmatta sektoria edustavat Ilomantsin 
luterilainen seurakunta ja ortodoksinen kappeliseurakunta, ja mukana on 
myös TE-toimen edustus. Ryhmässä käsitellään lasten, nuorten ja 
perheiden palveluita ja heihin liittyviä ilmiöitä monesta eri näkökulmasta, 
mm. opiskeluhuollon sekä vapaa-ajan näkökulmasta. Ryhmä toimii 
Ilomantsissa myös perhekeskustoiminnan ohjausryhmänä.  
 
Mopsi-ryhmä on monipuolisen osallistujajuokkonsa perusteella luonteva 
ryhmä koostamaan Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa. 
Suunnitelmaa varten kuullaan muita tarpeellisia tahoja. Suunnitelma 
laaditaan seuraavalle valtuustokaudelle 2025 – 2029, ja sitä päivitetään 
tarvittaessa. Suunnitelman toteutumisesta raportoidaan vuosittain.   
 



 

 

 
 
 

Esittelijä sivistysjohtaja-lukion rehtori Nenonen Päivi 
 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä, että  
monialainen lapsi- ja perhetyöryhmä laatii lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman vuosille 2025 - 2029. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
 
 
 
 


